

**МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ
ПОЛТАВСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ МЕДИЧНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ**

З В І Т
РІЧНИЙ
КАФЕДРИ ВНУТРІШНЬОЇ
МЕДИЦИНИ №2
ПРО
НАУКОВО-ПРАКТИЧНУ ДІЯЛЬНІСТЬ
ЗА 2025 РІК

Полтава 2025 р.

Полтавський державний медичний університет

Затверджено
Вченою радою ВНЗ,
протокол № 2 від 11.10.2017 р.
(зі змінами внесеними вченою
радою, протокол № 2 від 17 жовтня 2018)

ЗВІТ ПРО НАУКОВО-ПРАКТИЧНУ ДІЯЛЬНІСТЬ КАФЕДРИ ВНУТРІШНЬОЇ МЕДИЦИНИ №2 ЗА 2025 РІК

1. Склад робітників кафедри (П.І.Б., науковий ступінь, вчене звання, вік, посада)

№ п/п	Прізвище, ім'я, по батькові	Науковий ступінь	Вчене звання	Вік	Посада
1.	Катеренчук Іван Петрович	д.мед.н.	проф.	77 років	Зав. каф.
2.	Ткаченко Лідія Афанасіївна	к.мед.н.	доцент	84 роки	асистент
3.	Гуцаленко Ольга Олексіївна	к.мед.н.	доцент	66 років	доцент
4.	Ярмола Тетяна Іванівна	к.мед.н.	доцент	49 років	доцент
5.	Кострікова Юлія Анатоліївна	к.мед.н.	доцент	46 років	доцент
6.	Циганенко Ірина Володимирівна	к.мед.н.	доцент	52 роки	доцент
7.	Пустовойт Ганна Леонідівна	к.мед.н.	доцент	48 років	доцент
8.	Талаш Вікторія Володимирівна	к.мед.н.	доцент	56 років	доцент
9.	Власова Олена Вікторівна	к.мед.н.	доцент	49 років	доцент

2. Дані про наукову діяльність кожного науково-педагогічного співробітника кафедри
(заповнюються картки рейтингової оцінки, Додаток 1)

3. Резерв на завідувача кафедри, доцента кафедри, асистента кафедри
Резерв – на завідувача кафедри – доц. Ярмола Т.І.
на доцента кафедри – немає
на асистента кафедри – немає

4.Перелік науково-дослідних робіт (далі – НДР), які завершуються у 2025 році (таблиця 1)

Таблиця 1

Перелік НДР, які завершуються у 2025 році.

№ з/п	Найменування науково-дослідної роботи (НДР), номер держреєстрації, прикладна чи фундаментальна, підрозділ, що виконував НДР, керівник НДР	Строки виконання НДР (рік початку і закінчення), загальний обсяг фінансування за рахунок коштів держаного бюджету, у тому числі на 201__ рік	Наукові результати (наукова продукція) закінчених НДР (перелік нововведень, методичних рекомендацій, інформаційних листів, патентів, монографій, навчальних посібників, наказів МОЗ України та інших нормативних документів; кількість опублікованих наукових праць, в т.ч. у незалежних міжнародних експертних виданнях тощо, до яких включені результати проміжних НДР) <u>Подати у вигляді розгорнутої бібліографії.</u> <u>Місце впровадження.</u> <u>Ефективність (медична, соціальна, економічна).</u>
НДР, що фінансуються МОЗ України з державного бюджету:			
НДР, що є завданнями національних, державних, галузевих цільових програм:			
Ініціативні (пошукові) НДР:			
НДР, що виконуються в рамках міжнародного науково-технічного співробітництва:			
НДР, що фінансуються на підставі господарських договорів			

5.Перелік перехідних НДР на 2026 і подальші роки (таблиця 2).

Таблиця 2.

Перелік перехідних НДР на 2025 і подальші роки.

№ з/п	Найменування науково-дослідної роботи (НДР), номер держреєстрації, прикладна чи фундаментальна, підрозділ, що виконував НДР, керівник НДР	Строки виконання НДР (рік початку і закінчення), загальний обсяг фінансування за рахунок коштів держаного бюджету, у тому числі на 201__ рік	Наукові результати (наукова продукція) перехідних НДР (перелік нововведень, методичних рекомендацій, інформаційних листів, патентів, монографій, навчальних посібників, наказів МОЗ України та інших нормативних документів; кількість опублікованих наукових праць, в т.ч. у незалежних міжнародних експертних виданнях тощо, до яких включені результати проміжних НДР. <u>Подати у вигляді розгорнутої бібліографії.</u> <u>Місце впровадження.</u> <u>Ефективність (медична, соціальна, економічна).</u>
НДР, що фінансуються МОЗ України з державного бюджету:			
Ініціативні (пошукові) НДР:			
	Обґрунтування застосування традиційних і нетрадиційних методів профілактики та реабілітаційної терапії у пацієнтів з серцево-судинною патологією з високим кардіо-васкулярним ризиком		

	Номер держреєстрації: 0124U000095		
НДР, що виконуються в рамках міжнародного науково-технічного співробітництва:			
НДР, що фінансуються на підставі господарських договорів			

6. Стисла інформація про найбільш **вагомні наукові результати** (до 1 сторінки) установи за 2025 рік .

Наводяться приклади найбільш вагомих наукових результатів НДР. Вказується назва конкретного результату проведених досліджень та його форма (технологія, метод, методика, ДСТУ тощо). Вказати також медичну, соціальну та економічну спрямованість результатів.

Сільські жителі з ізольованим перебігом ГХ (група порівняння) виявились достатньо інформованими щодо основних коригованих факторів ризику виникнення та прогресування ГХ. Серед пацієнтів цієї групи показник інформованості сільських жителів склав 72,2% випадків, серед міських жителів інформованість склала 80,0%. Серед сільських жителів з поєднаним перебігом ГХ та ішемічної хвороби серця (ІХС) інформованість склала відповідно серед сільських жителів 58,8% та 85,3% серед жителів міста. У групі з коморбідним перебігом ГХ з ІХС та цукровим діабетом (ЦД) 2 типу інформованість серед сільських та міських жителів склала відповідно 57,1% та 83,3%. Порівняно висока інформованість сільських жителів з ізольованим перебігом ГХ ніж з коморбідним перебігом тісно пов'язана з віком пацієнтів. У першому випадку середній вік пацієнтів склав $48,6 \pm 2,9$ років у другому $61,5 \pm 1,8$ років. Жителі міста кожної групи є більш інформованими щодо основних коригованих факторів ризику, ніж сільські жителі ($p > 0,005$).

Найбільш поширеними основними коригованими факторами ризику ГХ серед сільської популяції є: недотримання принципів здорового харчування (у 70,6%), ожиріння (при чому переважно II-III ступеня) (у 54,4%); серед міської популяції: зловживання алкоголем (у 47,1%), надлишкова маса тіла (у 34,2%) та низький рівень фізичної активності (у 47,1%). Тютюнопаління в обох популяційних групах сягало 10,0%, статистичної різниці не виявлено ($p > 0,05$).

Надлишкова маса тіла у контрольній групі сільського населення визначалася у 16,7%, ожиріння у 77,8%, зловживають алкоголем 38,9%, мають низький рівень фізичної активності (заняття регулярною фізичною активністю менше 5-6 разів на тиждень) 29,9%, не дотримувалися здорового харчування (щоденно не вживали свіжі овочі та фрукти, зловживали солоною їжею) 100% пацієнтів. У аналогічній групі міського населення кориговані фактори ризику відзначались наступним чином: надмірна маса – 29,2%, ожиріння – 45,8%, зловживання алкоголем – 62,5%, низький рівень фізичної активності – 39,2%, не дотримувалися здорового харчування – 91,7% хворих.

Серед сільських жителів з поєднаним перебігом ГХ та ішемічної хвороби серця (ІХС) надлишкову масу мали 26,5% пацієнтів, ожиріння – 61,8%, зловживання алкоголем – 38,2%, низьку фізичну активність – 31%, нездорове харчування у 88,2%. У жителів міста з такою ж патологією дані показники склали: надлишкова маса тіла – 44,1%, ожиріння – 44,1%, зловживали алкоголем 41,2%, низька фізична активність – 44,2%, нездорове харчування 85,3%.

У групі з коморбідним перебігом ГХ з ІХС та ЦД 2 типу серед жителів сільської місцевості надлишкову масу мали 17,6% пацієнтів, ожиріння – 23,5%. У жителів міста з такою ж патологією дані показники склали 29,2% та 62,5% відповідно, при чому дана категорія пацієнтів близько у 50% випадків дотримувалася обмежень у вживанні вуглеводів, солі та щоденно споживали свіжі овочі та фрукти.

Аналіз отримуваної антигіпертензивної терапії даних пацієнтів показав, що найбільш вживаною групою препаратів були інгібітори ангіотензинперетворюючого ферменту та блокатори ангіотензинових рецепторів (сартани) (ці препарати в переважній більшості були призначені в складі комбінованих препаратів, до яких входив і діуретик). Наступними за частотою призначення були бета-адреноблокатори. Щодо жителів сільської місцевості, частіше прослідковувалось застосування антигіпертензивних препаратів центральної дії – 10,6% та 4,7% випадків відповідно. За ізольованого перебігу ГХ незалежно від територіальної приналежності, пацієнти досягали цільових рівнів АТ, використовуючи лише один комбінований препарат, у деяких випадках 2 препарати. Тоді як в разі коморбідного перебігу ГХ з ІХС та ЦД 2 типу застосовувалось три а інколи і чотири таблетовані форми препаратів. Також у жителів міста третьої групи застосовувалась антигіпертензивна терапія із залученням всіх груп препаратів основної лінії в однаковій кількості, задля досягнення цільового рівня АТ, що говорить про більш стійкий перебіг ГХ у даної групи пацієнтів. Застосування трьох і більше таблетованих препаратів антигіпертензивної терапії зворотно корелювало із прихильністю до АГТ ($p < 0,05$).

7. Інформація про впровадження результатів наукових досліджень, які увійшли до попередніх випусків Реєстрів галузевих нововведень (клінічна, економічна, соціальна ефективність, приклади позитивного впливу на показники здоров'я населення та діяльності установ практичної охорони здоров'я).

8. Інформація про патентно-ліцензійну діяльність кафедри у 2024 р.(таблиця 3)
Таблиця 3.

Інформація про патентно-ліцензійну діяльність кафедри у 2024 році.

Перелік поданих заявок на об'єкти промислової власності (назва, держава, до якої подано заявку, № заявки, дата пріоритету, винахідники)	Перелік одержаних охоронних документів на об'єкти промислової власності (назва, вид та № документа, держава патентування, винахідники, патенто-власник)	Відомості про НОУ-ХАУ	Відомості про об'єкти авторського права (назва, № свідоцтва, автори)	Відомості про передачу прав та ліцензійні договори (№ охоронного документа, назва, № договору дата укладання, ліцензіар ліцензіат)	НДР, у процесі виконання якої створено об'єкт інтелектуальної (промислової) власності (назва, шифр, строки завершення, джерела фінансування)

Примітка: окремо виділити перелік одержаних охоронних документів на об'єкти промислової власності отримані у результаті НДР, що виконувались за бюджетні кошти.

Таблиця 3.1.

Результати інноваційної діяльності

Назва технології	Державний реєстраційний номер	НДР, у процесі виконання якої створено технологію

9. Інформація про підготовку наукових кадрів:

- план підготовки докторів і кандидатів наук запланованих на кафедрі на наступний рік в т.ч. запланованих в інших установах (вказати в яких)

Таблиця 4

№ п/п	Прізвище, ім'я по батькові	Посада	Науковий консультант, керівник	Тема дисертаційної роботи	Спеціальність	Термін виконання

- перелік докторських та кандидатських дисертацій, які затверджені МОН у звітному році (вказати теми дисертаційних робіт, основне місце роботи дисертантів);

Таблиця 5

№ п/п	Прізвище, ім'я по батькові	Посада	Науковий консультант, керівник	Тема дисертаційної роботи	Спеціальність

- перелік докторських та кандидатських дисертацій, які знаходяться на розгляді в Спеціалізованих вчених радах МОН (вказати теми дисертаційних робіт, **основне місце роботи дисертантів**).

Таблиця 6

№ п/п	Прізвище, ім'я по батькові	Посада	Спеціальність	Науковий керівник, консультант	Тема дисертаційної роботи	Дата захисту (запланована)

- перелік докторських та кандидатських дисертацій, які захищені у звітному році

Таблиця 7

№ п/п	Прізвище, ім'я по батькові	Посада	Спеціальність	Науковий керівник, консультант	Тема дисертаційної роботи	Дата захисту

10. Інформація про участь у міжнародному науково-технічному співробітництві (стажування науковців, участь у форумах, членство в іноземних організаціях, участь у виконанні міжнародних програм, сумісних наукових досліджень, наукові проекти за грантами тощо). При виконанні спільних з іноземними партнерами наукових програм, вказати назву програми, мету, термін виконання, джерела та обсяги фінансування.

Кафедра є виконавцем по впровадженню в освітню та наукову діяльність програми «Стетофон» згідно меморандуму, заключеного між Полтавським державним медичним університетом та компанією Starrow Bioacustics.

Зав. кафедри проф. Катеренчук І.П. є членом Європейської асоціації кардіологів, Європейської асоціації невідкладної серцево-судинної допомоги, Європейської асоціації превентивної допомоги, Європейської асоціації серцевої недостатності

Катеренчук І.П. взяв участь і виступив з усною доповіддю на XXX Конгресі Словацького кардіологічного товариства (Шаморин, Словаччина, 8-10.10.2025 р.)

11. Кількість отриманих грантів – не отримували

12. Перелік друкованих робіт співробітників кафедри у наведеній послідовності

№ п/п	Назва роботи	Характер роботи	Вихідні дані	Обсяг сторінок	Автори
статті у вітчизняних журналах:					
1.	Два брати – дві хвороби (гіпертрофічна кардіоміопатія й амілоїдоз серця): причини різні чи одна й та ж (огляд літератури, опис клінічних випадків)	Стаття	Львівський клінічний вісник 4(48) 2024	11 с.	І. П. Катеренчук, Ю. А. Кострікова, С. Т. Рустамян, В. В. Талаш, Т. І. Ярмола
2.	Синдром Марфана (клінічний випадок)	Стаття	Терапевтика, 2025, Т.6, №1.	8 с.	Катеренчук І.П., Шумейко І. Ф.
3.	Творчі зв'язки кафедри внутрішньої медицини № 2 Полтавського державного медичного університету з Івано-Франківським національним медичним університетом (до 50-річчя кафедри внутрішньої медицини №2 ПДМУ та 80-річчя ІФНМУ	Стаття	Терапевтика, 2025, Т.6, №1.	6 с.	Катеренчук І.П.

4.	Кардіологічні аспекти діяльності кафедри внутрішньої медицини № 2 Полтавського державного медичного університету (до 50-річчя від дня заснування)	Стаття	Аритмологія, 2025, № 3.	10 с.	Катеренчук І.П.
5.	Оверлап-синдром системного червоного вовчака з васкулітами, асоційованими з антинейтрофільними цитоплазматичними антитілами (огляд літератури)	Стаття	Актуальні проблеми сучасної медицини, 2025, Т. 25, Вип. 1 (89).	7 с.	Талаш В.В.
6.	The fundamental importance of interdisciplinary projects in the study of clinical pharmacology	Стаття	Медицина та фармація: освітні дискурси. - 2025. - №1. - С. 25-28.	4 с.	Vlasova O.V., Moisieieva N.V., Yarmola T.I., Vakhnenko A.V.
7.	Серцеві біомаркери як важлива складова персоніфікованої медичної допомоги та оцінки ризику	Стаття	Матеріали Всеукраїнської науково-практичної конференції з міжнародною участю «Естренна та неваідкладна допомога в Україні: організаційні, правові, клінічні аспекти. Полтава, 2025.-С.7-17	11 с.	Катеренчук І.П.
статті у закордонних журналах:					
Статті у журналах, які входять в науково-метричну базу даних Scopus, Web of Science					
1.	Фактори ризику та можливості фітозахисту при хронічних неінфекційних захворюваннях печінки (огляд літератури). Фітотерапія.-2025.-№3.-С.5-12	Стаття	Фітотерапія.-2025.-№3.-С.5-12 (Scopus)	8 с.	Катеренчук І.П.
2.	Корекція присінкових (вестибулярних) порушень знижує підвищений артеріальний тиск	Стаття	Міжнародний неврологічний журнал, 2025, Т.21, № 2. (Scopus)	7 с.	Білявський С.К., Катеренчук І.П., Луценко В.І., Павловська М.О., Пашковський В.М., Трінус К.Ф., Тріщинська М.А., Павловський С.А.
3.	Низхідне присінкове (вестибулярне) ядро формує артеріальну гіпертензію	Стаття	Міжнародний неврологічний журнал, 2025, Т.21, № 1. (Scopus)	10 с.	Білявський С.К., Катеренчук І.П., Луценко В.І., Павловська М.О., Пашковський В.М., Трінус К.Ф., Тріщинська М.А., Павловський С.А.
4.	Monitoring the spectrum of the urinary tract microbiome and investi-gating drug-resistant forms after the Covid-19 pandemic	Стаття	Клінічна та профілактична медицина, No 3 (41), 2025 doi.org/10.31612/2616-4868.3.2025.08 (Scopus)	7 с.	Olena V. Vlasova, Hanna L. Pustovoyt, Tatyana I. Yarmola, Nataliia V. Moisieieva, Iulia A. Kostrikova, Anatolii A. Miahkikhlib

5.	Аналіз змін мікробного пейзажу сечі та антибіотикорезистентності збудників інфекцій сечовивідних шляхів	Стаття	Фітотерапія. Часопис. – 2025. – №. 1. – (Scopus).	9 с.	Пустовойт Г.Л., Ярмола Т.І., Власова О.В., Моїсєєва Н.В., Циганенко І.В., Мягкохліб А.А.
6.	SARS-CoV-2-induced microscopic polyangiitis: clinical problem https://cp-medical.com/index.php/journal/article/view/599/558 https://cp-medical.com/index.php/journal/article/view/599	Стаття	Клінічна та профілактична медицина, № 5 (43), 2025 (Scopus)	11 с.	Olga O. Gutsalenko, Borys M. Fylenko, Tetyana I. Yarmola, Nataliia V. Roiko, Iryna V. Tsyganenko
7.	Systemic lupus erythematosus as a multidisciplinary problem (clinical case)		Медичні перспективи. 2025. Т. 30, № 2. С. 278-292 (Scopus)	5 с.	Talash V.V., Katerenchuk I.P., Kostrikova Yu.A., Yarmola T.I., Hutsalenko O.O., Pustovoyt H.L., Tkachenko L.A., Mokhnachev O.V., Rustamian S.T., Talash V.V., Sarychev L.P., Savchenko R.B.
8.	Problems of systemic lupus erythematosus diagnostics	Стаття	Світ медицини та біології. 2025. № 1 (91). (Web of Science)	6 с.	V.V. Talash
9.	COVID-induced overlap syndrome of microscopic polyangiitis, systemic lupus erythematosus, and autoimmune thyroiditis through the prism of a clinical case	Стаття	Світ медицини та біології. 2025. № 3 (93) (Web of Science)	6 с.	V.V. Talash, I.P. Katerenchuk, R.V. Talash, Yu.A. Kostrikova, T.I. Yarmola, O.O. Gutsalenko, L.A. Tkachenko
Тези					
1.	Today's challenges: comorbid conditions of broncho-pulmonary lesions and psychopathology	Тези	Proceedings of the IV International Scientific and Practical Conference "Development of higher education: trends and prospects", Rotterdam, Netherlands, January 28 – 31, 2025- P.153-155.	3 с.	Vakhnenko A., Vlasova O., Moisieieva N., Dharshini M., Vasiuta Y.
2.	Порушення серцевого ритму як прогностична ознака раннього і пізнього постковідного синдрому	Тези	Журнал Аритмологія, 2025, № 2.-С21	1 с.	Катеренчук І.П.
3.	Патогенетичні і патоморфологічні особливості формування порушень серцевого ритму у постковідному періоді.	Тези	Український кардіологічний журнал. Матеріали XXVI Національного конгресу кардіологів України (Київ, 23-26 вересня 2025 р. 2025,	2 с.	Катеренчук І.П.

			том 32, додаток 1.- С.65-66		
Отримані патенти					
1.	Логотип	Свідоцтво	Свідоцтво на промисловий зразок № 47060 1. Логотип. Заявка № s202400341		Катеренчук І.П., Кострікова Ю.А.
Монографії					
1.	Сучасні можливості діагностики та лікування АНЦА-асоційованих васкулітів у клінічній практиці	Монографія	Для СЛ, терапевтів, ревматологів, нефрологів, лікарів інших спеціальностей, наукових співробітників, аспірантів, лікарів-інтернів, ЗВО ступеня магістра, Видавничий дім Медкнига, Київ, 2025. – 148 с.	148 с.	Катеренчук І.П., Гуцаленко О.О., Ярмола Т.І., Ткаченко Л.А
2.	Громадське здоров'я в Україні: здобутки та виклики сьогодення: Колективна монографія. Резистентна артеріальна гіпертензія: можливості і перспективи діагностики та терапії у мирній та військовий час	Фрагмент	Для науково-педагогічних працівників вищих медичних навчальних закладів, студентів, аспірантів, лікарів різних фахів та широкого кола науковців, які цікавляться питаннями розвитку громадського здоров'я в Україні. Полтава 2025. С.52-62	11 с.	Катеренчук І.П.
Підручники – не видавали					
Навчальні посібники					
1.	Клінічне тлумачення і діагностичне значення лабораторних показників у загальнолікарській практиці. (4-е видання, виправлене і доповнене)	Навчальний посібник	Посібник-довідник для здобувачів вищої освіти, лікарів-інтернів, сімейним лікарям та лікарям інших спеціальностей, усім, хто цікавиться визначенням лабораторних показників на практиці. Видавничий дім Медкнига, Київ, 2025. – 240 с.	240 с.	Катеренчук І.П.
2.	Стенокардія	Навчальний посібник	Для здобувачів вищої медичної освіти, лікарів-інтернів, аспірантів і практикуючих лікарів. Видавничий дім Медкнига, Київ, 2025. – 164 с.		Катеренчук І.П., Циганенко І.В.
3.	Актуальні питання внутрішньої медицини (в схемах і таблицях):	Навч. посібник	Для студентів медичних факультетів вищих медичних	37 с.	Катеренчук І.П., Мякінькова Л.О.

	навчальний посібник у 3-х ч. Частина 1. Львів: Новий світ, 2025.-340 с. (2-е видання)		навчальних закладів III-IV рівнів акредитації, лікарів-інтернів, магістрів, лікарів загальної практики- сімейної медицини Львів: Новий світ, 2025.-340 с. (2-е видання)		
4.					
методичні рекомендації (затв. МОЗ і Укрмедпатентінформ) – не видавали					
інформаційні листи					
Нововведення					
1.	Спосіб удосконалення специфічної імунотерапії алергічних захворювань		Перелік наукової (науково-практичної) продукції призначеної для впровадження досягнень медичної науки у сферу охорони здоров'я. Київ. 2025. Вип. 11. Реєстр № 11/11/25. С. 17-18	2 с.	Власова О.В., Моїсєєва Н.В.
	Технологія біологічної профілактики та лікування ураження гермінативного епітелію у самців ссавців на тлі тривалого впливу гербіцидів		Перелік наукової (науково-практичної) продукції призначеної для впровадження досягнень медичної науки у сферу охорони здоров'я. Київ. 2025. Вип. 11. Реєстр № 172/11/25. С. 238-239	2 с.	Власова О.В., Моїсєєва Н.В.
технології					

13. Зведені цифрові показники наукової діяльності кафедри у 2024 році (таблиця 6).

Таблиця 6

По всіх НДР:

Всього НДР	У тому числі:					Науковий результат									
	Фундаментальні НДР	Прикладні НДР	НДР за державними програмами	Ініціативні НДР	НДР за госп. договорами	Монографії	Підручники, посібники	Статті	Тези	Методичні рекомендації	Інформаційні листи	Охоронних документів на об'єкти промислової власності (патенти / авторське право)	Отримано нововведень	Участь у клінічних дослідженнях (кількість)	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
-	-	-	-	1	-	2	3	16/0 (7+2)	3/1	-	-	-	-	-	-

Кількість наукових, науково-педагогічних співробітників			Підготовка							
Всього	Докторів наук	Кандидатів наук	Докторських дисертацій				Кандидатських дисертацій			
			Затверджено МОН	На розгляді у спец. радах МОН	Виконуються	Захищені у звітному році	Затверджено МОН	На розгляді у спец. радах МОН	Захищені у звітному році	Виконуються
16	17	20	21	22	23	24	25	26	27	28
9	1	8	-	-	-	-	-	-	-	-

***Примітка 1:** Кількість НДР представити у вигляді дробу, де чисельник – кількість НДР, що виконувались у поточному році; знаменник – кількість НДР. завершених у поточному році НДР.

**** Примітка 2:** Кількість публікацій, в чисельнику у вітчизняних виданнях, в знаменнику – у закордонних, у дужках () – в журналах, які входять в базу науково-метричних даних.

14.Персонально по кожному співробітнику кафедри надати дані:

а) **кількість** наукових праць, які вийшли у **фахових виданнях** протягом року (**всього** – чисельник, **за кордоном** (**знаменник**).

б) **у скількох** заявках на отримання охоронного документу на об’єкт інтелектуальної власності фігурує співробітник як автор (співавтор).

№ п/п	П.І.П.	По першому автору	Співавторство
1.	Катеренчук І.П	6 / 0	4 / 0
2.	Ткаченко Л.А	0 / 0	2 / 0
3.	Гуцаленко О.О.	1 / 0	2 / 0
4.	Ярмола Т.І.	0 / 0	7 / 0
5.	Пустовойт Г.Л	1 / 0	2 / 0
6.	Кострікова Ю.А	0 / 0	4 / 0
7.	Циганенко І.В.	0 / 0	2 / 0
8.	Талаш В.В.	4 / 0	1 / 0
9.	Власова О. В.	2 / 0	1/0

15.Персонально по кожному співробітнику кафедри надати дані:

Рейтинговий список співробітників кафедри за публікаційною активністю у 2024 році

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
№ п/п	ПІБ	Посада	Наукові статті		Статті у Scopus			h-індекс	ORCID	g-індекс
			2024	2025	Всього	2024	2025			
1.	Катеренчук Іван Петрович	Зав. кафедрою	5	9	19/ <u>21</u>	<u>1</u>	<u>4(2)</u>	<u>3</u>	<u>71</u>	<u>19</u>
2.	Ткаченко Лідія Афанасіївна	Доцент	3	2	<u>16</u>	<u>1</u>	1	<u>1</u>	<u>26</u>	<u>4</u>
3.	Гуцаленко Ольга Олексіївна	Доцент	3	3	<u>7</u>	<u>0</u>	<u>2</u> (1)	<u>1</u>	<u>29</u>	<u>12</u>
4.	Ярмола Тетяна Іванівна	Доцент	5	7	<u>15</u>	<u>0</u>	4	<u>1</u>	<u>53</u>	<u>11</u>

5.	Пустовойт Ганна Леонідівна	Доцент	4	3	<u>6</u>	<u>0</u>	3	<u>1</u>	<u>44</u>	<u>9</u>
6.	Кострікова Юлія Анатоліївна	Доцент	3	4	<u>6</u>	<u>0</u>	<u>2</u>	<u>1</u>	<u>46</u>	<u>6</u>
7.	Циганенко Ірина Володимирівна	Доцент	2	2	<u>4</u>	<u>1</u>	<u>2</u> (1)	<u>1</u>	<u>14</u>	<u>4</u>
8.	Талаш Вікторія Володимирівна	Доцент	3	5	<u>13</u>	<u>3</u>	<u>1</u>	<u>2</u>	<u>14</u>	<u>7</u>
9.	Власова Олена Вікторівна	Доцент	8	3	<u>10</u>	<u>2</u>	<u>2</u>	<u>2</u>	<u>16</u>	<u>7</u>

16. Участь у клінічних дослідженнях (з ким укладено угоду, на який термін) – завершено 2021 році.

18. Список осіб, яким у звітному році присвоєно звання Заслужених діячів та працівників; присуджено державних премій України в галузі науки і техніки; іменні премії АМН та НАН України; обраних академіками чи членами – кореспондентами АМН, НАН України чи АПН України – не присвоєно

19. Список студентів (ПІБ, назва наукової роботи, назва премії), яким присуджено премії НАМН чи НАН України за кращу наукову роботу – не присуджено

20. Список студентів академії (ПІБ, назва заходу, зайняте місце), які стали призерами міжвузівських наукових конференцій:

6-та Міжнародна студентська наукова конференція “International Medical Students Conference in Poltava 2025” (**IMEDSCOP 2025**). Клінічна медицина №1:

- Зезекало Анастасія Олегівна 6 курс 9 група. **1 місце** з доповіддю: «Порівняння показників змін якості життя пацієнтів після кардіосинхронізуючої терапії (CRT) та стимуляції провідної системи серця (CSP)». Наукові керівники: доц. Кострікова Ю.А. та М'якінькова Л.О..*
- Гмирянська Марина Олександрівна, Сінченко Анастасія Ігорівна 11 група 6 курс **2 місце** з доповіддю: «Детермінанти гемодинамічних ускладнень у пацієнтів в умовах гемодіалізу». Науковий керівник доц. Ярмола Т.І.*

Тернопіль 9-11 квітня 2025 р.. XXIX Конгрес студентів та молодих учених «Майбутнє за наукою»

- Копитько Назар Станіславович, 5 курс 1 група (науковий керівник – проф. Іван Катеренчук) з доповіддю «Особливості комплексної терапії пацієнтів з реваскуляризацією міокарда в умовах військового стану» - Отримав диплом II ступеня;*
- Семеньяк Таїсія Сергіївна та Тішевич Анастасія Сергіївна 5 курс, 5 група, «Діагностика акустичних феноменів у кардіологічного пацієнта за допомогою Stethophone (клінічний випадок)» – диплом III ступеня; науковий керівник Сатенік Рустамян*
- Поліщук Анастасія (науковий керівник – к.м.н. Олександр Мохначов) з темою доповіді «Статистична різниця у 486-денному моніторингу показників кардіореабілітації післяінфарктних пацієнтів у країні, де триває війна (Україна) та в сусідніх країнах (Словаччина, Польща, Угорщина)» - отримала диплом III ступеня.*

21. Зазначити всі конференції, проведені кафедрою у звітному році (вказати кількість доповідей в т.ч. за кордоном), а також надати план проведення конференцій на наступний рік.

Зав. кафедри проф. Катеренчук І.П. та інші співробітники кафедри взяли участь у роботі та виступили з доповідями на:

- Доповідь І.П. Катеренчук «Визначення біомаркерів при порушеннях серцево-, го ритму, можливості та перспективи», Симпозіум до Всесвітнього дня науки ХНМУ, Харків, 19 листопада 2024 р.;
- Доповідь І.П. Катеренчук «Особливості захворювання жіночого серця: про що повинна

знати кожна жінка і сімейний лікар», Науково-практична конференція з міжнародною участю «Раціональний менеджмент і фармацевтична опіка пацієнтів із коморбідністю в загальнолікарській практиці», Тернопіль, 12 грудня 2024 р.;

- Доповідь І.П. Катеренчук, Рустамян С.Т. «Стетофон: альтернативна чи традиційна технологія аускультативної серця». Майстер-клас «Перетин традиційної та альтернативної медицини». Мистецтво лікування. Полтава-Черкаси. 20. 02.2025 р.;
- Доповідь І.П. Катеренчук «Кардіомаркери: можливості та перспективи використання». Всеукраїнська науково-практична конференція з міжнародною участю «Клініко-діагностичні аспекти персоналізованої терапії в світлі сучасних наукових досліджень». Полтава 07.03.2025 р.»
- Доповідь І.П. Катеренчук «Ментальне здоров'я кардіологічних пацієнтів під час війни: наявні проблеми та шляхи їх подолання». XIII Всеукраїнський конгрес «Профілактика анти-ейджинг Україна». Київ, 13.03.2025р;
- Доповідь І.П. Катеренчук «Особливості артеріальної гіпертензії у дорослих жінок: коли, чому, як та що повинен враховувати сімейний лікар». XXXVII науково-практична конференція з практичною участю «Актуальні питання вищої медичної освіти з формування практичних навичок і компетенцій лікаря загальної практики-сімейного лікаря», Тернопіль 27.02.2025 р.;
- Доповідь І.П. Катеренчук «Кардіальні біомаркери у персоналізованій невідкладній допомозі». V Всеукраїнська науково-практична конференція «Екстрена та невідкладна допомога в Україні: організаційні, правові, клінічні аспекти», 20.02.2025 р., Полтава.;
- Доповідь І.П. Катеренчук «Альфа і омега фітотерапії у попередженні прогресування хронічної хвороби нирок». Всеукраїнська науково-практична конференція «Актуальні питання коморбідності на тлі викликів в сфері ментального здоров'я», 19.03.2025 р., Полтава;
- Доповідь Vlasov Y., Mirchi L. F., Vošahlík M., Hajer J., Vlasova O.«HIV indukovaná pozdní kožní porfyrie». 1Gastroenterologické oddělení FN Bulovka, Praha, 2Poltava State Medical University, Internal Medicine No 2 of occupational Diseases, Poltava. BUĎJOVICE GASTROENTEROLOGICKÉ 2025 p. 02.–03.04. 2025 p. Clarion Congress Hotel České Budějovice
- Доповідь І.П. Катеренчук «Порушення серцевого ритму як прогностична ознака раннього і пізнього постковідного синдрому». XV науково-практична конференція Всеукраїнської Асоціації аритмологів України, м. Київ, 14-16 травня 2025 р. Виступ 15 травня 2025 р.;
- Доповідь Катеренчук І.П. «Серце красуні схильне до хвороби» або особливості захворювань серця у жінок», Майстер-клас Мистецтво анти-AGE наука, інтуїція, штучний інтелект. 28 травня 2025 року.;
- Доповідь І.П. Катеренчук "Фітопарасолька для печінки та підшлункової залози". Науково-освітній проект "Школа ендокринолога", Івано-Франківськ, 05 червня 2025 р.;
- Доповідь І.П. Катеренчук «Аритмії та їх значення для прогнозу у ранньому і пізньому постковідному періоді: що необхідно враховувати сімейному лікарю». Науково-практична конференція з міжнародною участю «Актуальні питання діагностики, лікування, раціональної фармакотерапії, профілактики та реабілітації в практиці сімейного лікаря». Тернопіль, 19.06.2025.;
- Доповідь Ярмола Т.І., Пустовойт Г.Л. «Еволюція нефропротекції» Науково-практична конференція з міжнародною участю «Сучасні досягнення та перспективи розвитку внутрішньої медицини» Україна, м. Полтава;
- Доповідь Рустамян С.Т. «Два століття клінічного досвіду та штучний інтелект. Stethophone в кардіології». Науково-практична конференція з міжнародною участю «Інноваційні технології в охороні здоров'я: досвід сьогодення і перспективи застосування у клінічній та профілактичній медицині» Україна, м. Київ, 28-29.05.2025р.;
- Доповідь І.П. Катеренчук «Дієтичні добавки: особливості експертизи, значення для лікаря та пацієнта». I Всеукраїнський установчий зїзд операторів ринку харчових добавок. Київ, 11 серпня 2025 р.;
- Доповідь І.П. Катеренчук «Цукровий діабет II типу та нирки: порушений метаболізм чи спотворений імунітет». Науково-освітній проект «Школа ендокринолога», м. Львів, 06 вересня 2025 р.;
- Доповідь І.П. Катеренчук «Харчові фітодобавки як засіб профілактики та реабілітації захворювань внутрішніх органів». Наукова конференція, присвячена до 50-річчя кафедри внутрішньої медицини №2 ПДМУ, м. Полтава, 18 вересня 2025 р.;
- Доповідь Ярмола Т.І. «Контраст-асоційоване гостре пошкодження нирок», Наукова конференція, присвячена до 50-річчя кафедри внутрішньої медицини №2 ПДМУ, м. Полтава, 19 вересня 2025 р.
- Доповідь Катеренчук І.П. «Медична реабілітація: світовий досвід та українські реалії». V Всеукраїнська дистанційна науково-практична конференція з міжнародною участю «Медична реабілітація в Україні: сучасний стан та напрями розвитку, проблеми та перспективи» , м. Полтава, 3 жовтня 2025 року

- Katerenchuk Ivan. Srdcové arytmii v post-kovídnom perióde: patomorfologické vlastnosti a možnosti profylaxie. XXX KONGRES slovenskej kardiologickej spoločnosti. 09.10.2025 v kongresovom centre X-BIONIC® SPHERE Bratislava – ŠAMORÍN,
- Доповідь Катеренчук І.П. «Медицина XX і XXI сторіччя: досягнення і виклики у практиці лікаря інтерніста». Майстер-клас в рамках ювілейного науково-практичного заходу з нагоди 30-річчя створення ВГО «Асоціація лікарів-інтерністів України»№. Київ. 22 жовтня 2025 року
- Доповідь Катеренчук І.П. Хвороба Фабрі: підступна незнайомка» ХІХХІХ Науково-практична конференція з міжнародною участю «Медикам ентозні і немедикаментозні можливості ведення пацієнтів у загальнолікарській практиці. Тернопіль, 23 жовтня 2025 р.23 жовтня
- Доповідь Катеренчук І.П. «Імунний захист від сезонних інфекцій пацієнтів з ендокринною патологією: можливості фітозахистів» Тернопіль, Науково-освітній проект «Школа ендокринолога». 28.10.2025 р.
- Катеренчук І.П. «Міокардит через призму Європейського та Національного конгресів кардіологів»Доповідь Всеукраїнська науково-практична конференція «Актуальні питання коморбідної патології у пацієнтів з порушеннями ментального здоров'я. Полтава, 29 жовтня 2025 року

22. П.І.Б. відповідального за наукову роботу – доц. Гуцаленко О.О.

23. План наукової роботи кафедри на наступний навчальний рік для затвердження проректору з наукової роботи, та надаються в науковий відділ з підписами та з датою затвердження (згідно з типовим планом роботи кафедри. Додаток 2).

Звіт затверджено на засіданні кафедри внутрішньої медицини №2 26 жовтня 2023 року (Протокол № 5).

**Завідувач кафедри
внутрішньої медицини №2
професор, д. мед. н.**

І.П. Катеренчук

**Відповідальний за наукову роботу
доцент, к. мед. н.**

О.О. Гуцаленко

РЕЙТИНГОВА ОЦІНКА ЗА РЕЗУЛЬТАТАМИ НАУКОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ЗА 2025 рік
(інформація подається за період з 01.01. по 31.12. звітного року)

факультет _____ **медичний** _____

кафедра внутрішньої медицини № 2

П.І.П _____ **Іван КАТЕРЕНЧУК** _____

Займана посада _____ завідувач кафедри _____

вчена ступінь _____ д. мед. н. _____ вчене звання _____ професор _____

№ з/п	ПОКАЗНИКИ	Бал
1	Індекс Гірша (Scopus)	3× 200=600
2	Затверджена докторська дисертація МОН України (для наукового керівника)	400
3	Затверджена PhD/кандидатська дисертація МОН України (для наукового керівника)	300
4	Виконання конкурсної НДР на замовлення МОЗ і МОН	300
5	Виконання ініціативної НДР	50
6	Журнальні статті у вітчизняних виданнях (за переліком МОН України)	5 x 50=250
7	Журнальні статті у закордонних виданнях (Scopus, Web of Science) / у вітчизняних виданнях, включених до Scopus, Web of Science (множитьься на відповідний коефіцієнт): – публікація в журналах 1 квартилю – 2,0; – публікація в журналах 2 квартилю – 1,75; – публікація в журналах 3 квартилю – 1,5; – публікація в журналах 4 квартилю – 1,0	1000 1 x 200 =200 4 x 200 x 1,0=800
8	Монографія	2 x 200 =400
9	Реєстр нововведень	100
10	20-річний патент	300
11	Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір	3 x 30 = 90
12	Деклараційний патент на корисну модель	50
13	Зареєстрована технологія	50
14	Організація конференцій, що внесені до Реєстрів МОЗ і АМН, МОН	150
15	Випуск журналів за переліком МОН України (відповідальний секретар) (множитьься на відповідний коефіцієнт): - видання, включене до Scopus – 1,5; - видання, включене до Web of Science – 1,3.	150
16	Присвоєння державних, галузевих наукових, міжнародних премій (грантів)	400
17	Членство в спеціалізованих радах по захисту кандидатських та докторських дисертацій, дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора філософії	3 x 50=150
18	Членство у експертних проблемних комісіях, експертних, координаційних радах МОЗ, МОН ; науково-методичних комісіях МОН, МОЗ (назва комісії, ради)	20
19	Не виконання в строк докторської дисертації	-50
20	Не виконання в строк кандидатської дисертації	-40
21	Відсутність НДР на кафедрі	-40
	В с ь о г о	2610

Завідувач кафедри

Іван Катеренчук

Відповідальний кафедри за наукову роботу

Ольга Гуцаленко

РЕЙТИНГОВА ОЦІНКА ЗА РЕЗУЛЬТАТАМИ НАУКОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ЗА 2025 рік
(інформація подається за період з 01.01. по 31.12. звітного року)

факультет _____ медичний _____

кафедра внутрішньої медицини № 2

П.І.П. _____ Лідія ТКАЧЕНКО _____

Займана посада _____ доцент _____

вчена ступінь __ к. мед. н. _____ вчене звання ____ доцент _____

№ з/п	ПОКАЗНИКИ	Бал
1	Індекс Гірша (Scopus)	1× 200=200
2	Затверджена докторська дисертація МОН України (для наукового керівника)	400
3	Затверджена PhD/кандидатська дисертація МОН України (для наукового керівника)	300
4	Виконання конкурсної НДР на замовлення МОЗ і МОН	300
5	Виконання ініціативної НДР	50
6	Журнальні статті у вітчизняних виданнях (за переліком МОН України)	50
7	Журнальні статті у закордонних виданнях (Scopus, Web of Science) / у вітчизняних виданнях, включених до Scopus, Web of Science (множитьься на відповідний коефіцієнт): – публікація в журналах 1 квартилю – 2,0; – публікація в журналах 2 квартилю – 1,75; – публікація в журналах 3 квартилю – 1,5; – публікація в журналах 4 квартилю – 1,0	400 1 x 200 =200 1 x 200 x 1,0 = 200
8	Монографія	200
9	Реєстр нововведень	100
10	20-річний патент	300
11	Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір	3 x 30 = 90
12	Деклараційний патент на корисну модель	50
13	Зареєстрована технологія	50
14	Організація конференцій, що внесені до Реєстрів МОЗ і АМН, МОН	150
15	Випуск журналів за переліком МОН України (відповідальний секретар) (множитьься на відповідний коефіцієнт): - видання, включене до Scopus – 1,5; - видання, включене до Web of Science – 1,3.	150
16	Присвоєння державних, галузевих наукових, міжнародних премій (грантів)	400
17	Членство в спеціалізованих радах по захисту кандидатських та докторських дисертацій, дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора філософії	50
18	Членство у експертних проблемних комісіях, експертних, координаційних радах МОЗ, МОН ; науково-методичних комісіях МОН, МОЗ (назва комісії, ради)	20
19	Не виконання в строк докторської дисертації	-50
20	Не виконання в строк кандидатської дисертації	-40
21	Відсутність НДР на кафедрі	-40
	В с ь о г о	940

Завідувач кафедри

Іван Катеренчук

РЕЙТИНГОВА ОЦІНКА ЗА РЕЗУЛЬТАТАМИ НАУКОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ЗА 2025 рік
(інформація подається за період з 01.01. по 31.12. звітного року)

факультет _____ медичний _____

кафедра внутрішньої медицини № 2

П.І.П. _____ **Ольга ГУЦАЛЕНКО** _____

Займана посада _____ доцент _____

вчена ступінь ____ к. мед. н. _____ вчене звання ____ доцент _____

№ з/п	ПОКАЗНИКИ	Бал
1	Індекс Гірша (Scopus)	1 × 200 = 200
2	Затверджена докторська дисертація МОН України (для наукового керівника)	400
3	Затверджена PhD/кандидатська дисертація МОН України (для наукового керівника)	300
4	Виконання конкурсної НДР на замовлення МОЗ і МОН	300
5	Виконання ініціативної НДР	50
6	Журнальні статті у вітчизняних виданнях (за переліком МОН України)	50
7	Журнальні статті у закордонних виданнях (Scopus, Web of Science) / у вітчизняних виданнях, включених до Scopus, Web of Science (множитьися на відповідний коефіцієнт): – публікація в журналах 1 квартилю – 2,0; – публікація в журналах 2 квартилю – 1,75; – публікація в журналах 3 квартилю – 1,5; – публікація в журналах 4 квартилю – 1,0	600 1 x 200 = 200 2 x 200 x 1,0 = 400
8	Монографія	200
9	Реєстр нововведень	100
10	20-річний патент	300
11	Свідectво про реєстрацію авторського права на твір	3 x 30 = 90
12	Деклараційний патент на корисну модель	50
13	Зареєстрована технологія	50
14	Організація конференцій, що внесені до Реєстрів МОЗ і АМН, МОН	150
15	Випуск журналів за переліком МОН України (відповідальний секретар) (множитьися на відповідний коефіцієнт): - видання, включене до Scopus – 1,5; - видання, включене до Web of Science – 1,3.	150
16	Присвоєння державних, галузевих наукових, міжнародних премій (грантів)	400
17	Членство в спеціалізованих радах по захисту кандидатських та докторських дисертацій, дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора філософії	50
18	Членство у експертних проблемних комісіях, експертних, координаційних радах МОЗ, МОН ; науково-методичних комісіях МОН, МОЗ (назва комісії, ради)	20
19	Не виконання в строк докторської дисертації	-50
20	Не виконання в строк кандидатської дисертації	-40
21	Відсутність НДР на кафедрі	-40
	В с ь о г о	1140

РЕЙТИНГОВА ОЦІНКА ЗА РЕЗУЛЬТАТАМИ НАУКОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ЗА 2025 рік
(інформація подається за період з 01.01. по 31.12. звітного року)

факультет _____ медичний _____

кафедра внутрішньої медицини № 2

П.І.П. _____ Тетяна ЯРМОЛА _____

Займана посада _____ доцент _____

вчена ступінь _____ к. мед. н. _____ вчене звання _____ доцент _____

№ з/п	ПОКАЗНИКИ	Бал
1	Індекс Гірша (Scopus)	1× 200=200
2	Затверджена докторська дисертація МОН України (для наукового керівника)	400
3	Затверджена PhD/кандидатська дисертація МОН України (для наукового керівника)	300
4	Виконання конкурсної НДР на замовлення МОЗ і МОН	300
5	Виконання ініціативної НДР	50
6	Журнальні статті у вітчизняних виданнях (за переліком МОН України)	2 x 50=100
7	Журнальні статті у закордонних виданнях (Scopus, Web of Science) / у вітчизняних виданнях, включених до Scopus, Web of Science (множитьься на відповідний коефіцієнт): – публікація в журналах 1 квартилю – 2,0; – публікація в журналах 2 квартилю – 1,75; – публікація в журналах 3 квартилю – 1,5; – публікація в журналах 4 квартилю – 1,0	1000 1 x 200=200 4 x 200 x 1,0 = 800
8	Монографія	200
9	Реєстр нововведень	100
10	20-річний патент	300
11	Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір	6 x 30=180
12	Деклараційний патент на корисну модель	50
13	Зареєстрована технологія	50
14	Організація конференцій, що внесені до Реєстрів МОЗ і АМН, МОН	150
15	Випуск журналів за переліком МОН України (відповідальний секретар) (множитьься на відповідний коефіцієнт): - видання, включене до Scopus – 1,5; - видання, включене до Web of Science – 1,3.	150
16	Присвоєння державних, галузевих наукових, міжнародних премій (грантів)	400
17	Членство в спеціалізованих радах по захисту кандидатських та докторських дисертацій, дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора філософії	50
18	Членство у експертних проблемних комісіях, експертних, координаційних радах МОЗ, МОН ; науково-методичних комісіях МОН, МОЗ (назва комісії, ради)	20
19	Не виконання в строк докторської дисертації	-50
20	Не виконання в строк кандидатської дисертації	-40
21	Відсутність НДР на кафедрі	-40
	В с ь о г о	1730

Завідувач кафедри

Іван Катеренчук

Відповідальний кафедри за наукову роботу

Ольга Гуцаленко

РЕЙТИНГОВА ОЦІНКА ЗА РЕЗУЛЬТАТАМИ НАУКОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ЗА 2025 рік
(інформація подається за період з 01.01. по 31.12. звітного року)

факультет _____ медичний _____

кафедра внутрішньої медицини № 2

П.І.П. _____ **Юлія КОСТРІКОВА** _____

Займана посада _____ доцент _____

вчена ступінь _____ к. мед. н. _____ вчене звання _____ доцент _____

№ з/п	ПОКАЗНИКИ	Бал
1	Індекс Гірша (Scopus)	1×200 = 200
2	Затверджена докторська дисертація МОН України (для наукового керівника)	0
3	Затверджена PhD/кандидатська дисертація МОН України (для наукового керівника)	0
4	Виконання конкурсної НДР на замовлення МОЗ і МОН	0
5	Виконання ініціативної НДР	50
6	Журнальні статті у вітчизняних виданнях (за переліком МОН України)	1x50=50
7	Журнальні статті у закордонних виданнях (Scopus, Web of Science) / у вітчизняних виданнях, включених до Scopus, Web of Science (множитьися на відповідний коефіцієнт): – публікація в журналах 1 квартилю – 2,0; – публікація в журналах 2 квартилю – 1,75; – публікація в журналах 3 квартилю – 1,5; – публікація в журналах 4 квартилю – 1,0	600 1 x 200 = 200 2 x 200 = 400
8	Монографія	0
9	Реєстр нововведень	0
10	20-річний патент	0
11	Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір	4 x 30 =120
12	Деклараційний патент на корисну модель	50
13	Зареєстрована технологія	0
14	Організація конференцій, що внесені до Реєстрів МОЗ і АМН, МОН	0
15	Випуск журналів за переліком МОН України (відповідальний секретар) (множитьися на відповідний коефіцієнт): - видання, включене до Scopus – 1,5; - видання, включене до Web of Science – 1,3.	0
16	Присвоєння державних, галузевих наукових, міжнародних премій (грантів)	0
17	Членство в спеціалізованих радах по захисту кандидатських та докторських дисертацій, дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора філософії	0
18	Членство у експертних проблемних комісіях, експертних, координаційних радах МОЗ, МОН ; науково-методичних комісіях МОН, МОЗ (назва комісії, ради)	0
19	Не виконання в строк докторської дисертації	0
20	Не виконання в строк кандидатської дисертації	0
21	Відсутність НДР на кафедрі	0
	В с ь о г о	1070

Завідувач кафедри

Іван Катеренчук

РЕЙТИНГОВА ОЦІНКА ЗА РЕЗУЛЬТАТАМИ НАУКОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ЗА 2025 рік
(інформація подається за період з 01.01. по 31.12. звітного року)

факультет _____ медичний _____

кафедра внутрішньої медицини № 2

П.І.П. _____ Ірина ЦИГАНЕНКО _____

Займана посада _____ доцент _____

вчена ступінь _____ к. мед. н. _____ вчене звання _____ доцент _____

№ з/п	ПОКАЗНИКИ	Бал
1	Індекс Гірша (Scopus)	1 × 200 = 200
2	Затверджена докторська дисертація МОН України (для наукового керівника)	400
3	Затверджена PhD/кандидатська дисертація МОН України (для наукового керівника)	300
4	Виконання конкурсної НДР на замовлення МОЗ і МОН	300
5	Виконання ініціативної НДР	50
6	Журнальні статті у вітчизняних виданнях (за переліком МОН України)	50
7	Журнальні статті у закордонних виданнях (Scopus, Web of Science) / у вітчизняних виданнях, включених до Scopus, Web of Science (множитьися на відповідний коефіцієнт): – публікація в журналах 1 квартилю – 2,0; – публікація в журналах 2 квартилю – 1,75; – публікація в журналах 3 квартилю – 1,5; – публікація в журналах 4 квартилю – 1,0	2 × 200 × 1,0 = 400
8	Монографія	200
9	Реєстр нововведень	100
10	20-річний патент	300
11	Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір	30
12	Деклараційний патент на корисну модель	50
13	Зареєстрована технологія	50
14	Організація конференцій, що внесені до Реєстрів МОЗ і АМН, МОН	150
15	Випуск журналів за переліком МОН України (відповідальний секретар) (множитьися на відповідний коефіцієнт): - видання, включене до Scopus – 1,5; - видання, включене до Web of Science – 1,3.	150
16	Присвоєння державних, галузевих наукових, міжнародних премій (грантів)	400
17	Членство в спеціалізованих радах по захисту кандидатських та докторських дисертацій, дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора філософії	50
18	Членство у експертних проблемних комісіях, експертних, координаційних радах МОЗ, МОН ; науково-методичних комісіях МОН, МОЗ (назва комісії, ради)	20
19	Не виконання в строк докторської дисертації	-50
20	Не виконання в строк кандидатської дисертації	-40
21	Відсутність НДР на кафедрі	-40
	В с ь о г о	650

РЕЙТИНГОВА ОЦІНКА ЗА РЕЗУЛЬТАТАМИ НАУКОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ЗА 2025 рік
(інформація подається за період з 01.01. по 31.12. звітного року)

факультет _____ **медичний** _____

кафедра внутрішньої медицини № 2

П.І.П. _____ **Ганна ПУСТОВОЙТ** _____

Займана посада _____ доцент _____

вчена ступінь _____ к. мед. н. _____ вчене звання _____ доцент _____

№ з/п	ПОКАЗНИКИ	Бал
1	Індекс Гірша (Scopus)	1× 200=200
2	Затверджена докторська дисертація МОН України (для наукового керівника)	0
3	Затверджена PhD/кандидатська дисертація МОН України (для наукового керівника)	0
4	Виконання конкурсної НДР на замовлення МОЗ і МОН	0
5	Виконання ініціативної НДР	50
6	Журнальні статті у вітчизняних виданнях (за переліком МОН України)	0
7	Журнальні статті у закордонних виданнях (Scopus, Web of Science) / у вітчизняних виданнях, включених до Scopus, Web of Science (множиться на відповідний коефіцієнт): – публікація в журналах 1 квартилю – 2,0; – публікація в журналах 2 квартилю – 1,75; – публікація в журналах 3 квартилю – 1,5; – публікація в журналах 4 квартилю – 1,0	600 2× 200 x 1,0 = 600
8	Монографія	0
9	Реєстр нововведень	0
10	20-річний патент	0
11	Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір	6x30=180
12	Деклараційний патент на корисну модель	0
13	Зареєстрована технологія	0
14	Організація конференцій, що внесені до Реєстрів МОЗ і АМН, МОН	0
15	Випуск журналів за переліком МОН України (відповідальний секретар) (множиться на відповідний коефіцієнт): - видання, включене до Scopus – 1,5; - видання, включене до Web of Science – 1,3.	0
16	Присвоєння державних, галузевих наукових, міжнародних премій (грантів)	0
17	Членство в спеціалізованих радах по захисту кандидатських та докторських дисертацій, дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора філософії	0
18	Членство у експертних проблемних комісіях, експертних, координаційних радах МОЗ, МОН ; науково-методичних комісіях МОН, МОЗ (назва комісії, ради)	0
19	Не виконання в строк докторської дисертації	0
20	Не виконання в строк кандидатської дисертації	0
21	Відсутність НДР на кафедрі	0
	В с ь о г о	1030

Завідувач кафедри

Іван Катеренчук

Відповідальний кафедри за наукову роботу

Ольга Гуцаленко

РЕЙТИНГОВА ОЦІНКА ЗА РЕЗУЛЬТАТАМИ НАУКОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ЗА 2025 рік

КАФЕДРИ

(інформація подається за період з 01.01. по 31.12. звітного року)

факультет _____ медичний _____

кафедра внутрішньої медицини № 2

П.І.П. _____ Вікторія ТАЛАШ _____

Займана посада _____ асистент _____

вчена ступінь _____ к. мед. н. _____ вчене звання _____ - _____

№ з/п	ПОКАЗНИКИ	Бал
1	Індекс Гірша (Scopus)	2×200=400
2	Затверджена докторська дисертація МОН України (для наукового керівника)	400
3	Затверджена PhD/кандидатська дисертація МОН України (для наукового керівника)	300
4	Виконання конкурсної НДР на замовлення МОЗ і МОН	300
5	Виконання ініціативної НДР	50
6	Журнальні статті у вітчизняних виданнях (за переліком МОН України)	2 x 50 = 100
7	Журнальні статті у закордонних виданнях (Scopus, Web of Science) / у вітчизняних виданнях, включених до Scopus, Web of Science (множитьься на відповідний коефіцієнт): – публікація в журналах 1 квартилю – 2,0; – публікація в журналах 2 квартилю – 1,75; – публікація в журналах 3 квартилю – 1,5; – публікація в журналах 4 квартилю – 1,0	600 2 x 200 = 400 1 x 200 x 1,0 = 200
8	Монографія	200
9	Реєстр нововведень	100
10	20-річний патент	300
11	Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір	7 x 30 = 210
12	Деклараційний патент на корисну модель	50
13	Зареєстрована технологія	50
14	Організація конференцій, що внесені до Реєстрів МОЗ і АМН, МОН	150
15	Випуск журналів за переліком МОН України (відповідальний секретар) (множитьься на відповідний коефіцієнт): - видання, включене до Scopus – 1,5; - видання, включене до Web of Science – 1,3.	150
16	Присвоєння державних, галузевих наукових, міжнародних премій (грантів)	400
17	Членство в спеціалізованих радах по захисту кандидатських та докторських дисертацій, дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора філософії	50
18	Членство у експертних проблемних комісіях, експертних, координаційних радах МОЗ, МОН ; науково-методичних комісіях МОН, МОЗ (назва комісії, ради)	20
19	Не виконання в строк докторської дисертації	-50
20	Не виконання в строк кандидатської дисертації	-40
21	Відсутність НДР на кафедрі	-40
	В с ь о г о	1360

Завідувач кафедри

Іван Катеренчук

Відповідальний кафедри за наукову роботу
РЕЙТИНГОВА ОЦІНКА ЗА РЕЗУЛЬТАТАМИ НАУКОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ЗА 2025 рік
 (інформація подається за період з 01.01. по 31.12. звітного року)

Ольга Гуцаленко

факультет _____ медичний 2 _____

кафедра внутрішньої медицини № 2

П.І.П _____ Олена ВЛАСОВА _____

Займана посада _____ доцент _____

вчена ступінь _____ к. мед. н. _____ вчене звання _____ доцент _____

№ з/п	ПОКАЗНИКИ	Бал
1	Індекс Гірша (Scopus)	2× 200=400
2	Затверджена докторська дисертація МОН України (для наукового керівника)	400
3	Затверджена PhD/кандидатська дисертація МОН України (для наукового керівника)	300
4	Виконання конкурсної НДР на замовлення МОЗ і МОН	300
5	Виконання ініціативної НДР	50
6	Журнальні статті у вітчизняних виданнях (за переліком МОН України)	1 x 50=50
7	Журнальні статті у закордонних виданнях (Scopus, Web of Science) / у вітчизняних виданнях, включених до Scopus, Web of Science (множитьися на відповідний коефіцієнт): – публікація в журналах 1 квартилю – 2,0; – публікація в журналах 2 квартилю – 1,75; – публікація в журналах 3 квартилю – 1,5; – публікація в журналах 4 квартилю – 1,0	400 2 x 200 x 1,0 = 400
8	Монографія	200
9	Реєстр нововведень	2 x 100 =200
10	20-річний патент	300
11	Свідectво про реєстрацію авторського права на твір	6 x 30 = 180
12	Деклараційний патент на корисну модель	50
13	Зареєстрована технологія	50
14	Організація конференцій, що внесені до Реєстрів МОЗ і АМН, МОН	150
15	Випуск журналів за переліком МОН України (відповідальний секретар) (множитьися на відповідний коефіцієнт): - видання, включене до Scopus – 1,5; - видання, включене до Web of Science – 1,3.	150
16	Присвоєння державних, галузевих наукових, міжнародних премій (грантів)	400
17	Членство в спеціалізованих радах по захисту кандидатських та докторських дисертацій, дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора філософії	50
18	Членство у експертних проблемних комісіях, експертних, координаційних радах МОЗ, МОН ; науково-методичних комісіях МОН, МОЗ (назва комісії, ради)	20
19	Не виконання в строк докторської дисертації	-50
20	Не виконання в строк кандидатської дисертації	-40
21	Відсутність НДР на кафедрі	-40
	В с ь о г о	1280

Завідувач кафедри

Іван Катеренчук

РЕЙТИНГОВА ОЦІНКА ЗА РЕЗУЛЬТАТАМИ НАУКОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ЗА 2022 рік

КАФЕДРИ

(інформація подається за період з 01.01. по 31.12. звітний року)

факультет _____ медичний _____

кафедра внутрішньої медицини № 2

П.И.П

Займана посада _____

вчена ступінь _____ вчене звання _____

№ з/п	ПОКАЗНИКИ	Бал
1	Індекс Гірша (Scopus)	× 200
2	Затверджена докторська дисертація МОН України (для наукового керівника)	400
3	Затверджена PhD/кандидатська дисертація МОН України (для наукового керівника)	300
4	Виконання конкурсної НДР на замовлення МОЗ і МОН	300
5	Виконання ініціативної НДР	50
6	Журнальні статті у вітчизняних виданнях (за переліком МОН України)	50
7	Журнальні статті у закордонних виданнях (Scopus, Web of Science) / у вітчизняних виданнях, включених до Scopus, Web of Science (множиться на відповідний коефіцієнт): – публікація в журналах 1 квартилю – 2,0; – публікація в журналах 2 квартилю – 1,75; – публікація в журналах 3 квартилю – 1,5; – публікація в журналах 4 квартилю – 1,0	200
8	Монографія	200
9	Реєстр нововведень	100
10	20-річний патент	300
11	Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір	30
12	Деклараційний патент на корисну модель	50
13	Зареєстрована технологія	50
14	Організація конференцій, що внесені до Реєстрів МОЗ і АМН, МОН	150
15	Випуск журналів за переліком МОН України (відповідальний секретар) (множиться на відповідний коефіцієнт): - видання, включене до Scopus – 1,5; - видання, включене до Web of Science – 1,3.	150
16	Присвоєння державних, галузевих наукових, міжнародних премій (грантів)	400
17	Членство в спеціалізованих радах по захисту кандидатських та докторських дисертацій, дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора філософії	50
18	Членство у експертних проблемних комісіях, експертних, координаційних радах МОЗ, МОН ; науково-методичних комісіях МОН, МОЗ (назва комісії, ради)	20
19	Не виконання в строк докторської дисертації	-50
20	Не виконання в строк кандидатської дисертації	-40
21	Відсутність НДР на кафедрі	-40
	Всього	

Завідувач кафедри

Іван Катеренчук

